
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   
от 31.07.2019 № 153 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в Порядок 
организации и проведения публич-
ных слушаний на территории 
Парфинского городского поселения 

 

 

 

В соответствии со статьей 28  Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 12 Устава Парфинского городского посе-

ления 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных 

слушаний на территории Парфинского городского поселения, утвержденный 

решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 

07.11.2012 № 103 «Об утверждении порядка организации и проведения пуб-

личных слушаний на территории Парфинского городского поселения»: 

1.1. изложить абзац 2 раздела 3 в новой редакции: 

«проект Устава Парфинского городского поселения, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и  до-

полнений в Устав Парфинского городского поселения, кроме случаев, когда  

в Устав Парфинского городского поселения вносятся изменения в форме 

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 

федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Россий-

ской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими 

нормативными правовыми актами;»; 

1.2. изложить абзац 5 раздела 3 в новой редакции: 

«вопросы о преобразовании Парфинского городского поселения, за ис-

ключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Парфин-

ского городского поселения требуется получение согласия населения Пар-

финского городского поселения, выраженного путем голосования;»; 

 

consultantplus://offline/ref=EDCBCF98ABA3F1EBC0A59A16686A2E3EBFD6A8CADF90ED795F86D2DCEF4D4B8A700272383FF9F9C3v5UAN
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45471C06EDB9BEC466F221CF9DFZBH


1.3.дополнить раздел 3 абзацем в следующей редакции: 

«проект стратегии социально-экономического развития Парфинского 

городского поселения;»; 

1.4. дополнить раздел 3 абзацем в следующей редакции: 

«Порядок проведения публичных слушаний по  проектам генеральных 

планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планиров-

ки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоуст-

ройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в 

один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предос-

тавлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-

ства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земель-

ных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и за-

стройки определяется решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения с учетом положений законодательства о градостроительной дея-

тельности.»; 

1.5. абзац 4 раздела 3 исключить. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  

 

 

Глава городского поселения         Большакова Е.Н. 


